Region de Murcia

CODIFICACION R.P.T.

CUERPOS, ESCALAS Y OPCIONES

cODIGO SUBGRUPO DENOMINACION
AFCO1 Al INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA
AF000 Al CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO
ATX00 Al CUERPO FACULTATIVO MEDICOS TITULARES
AFS00 Al ESCALA SUPERIOR DE SALUD PUBLICA
AFS05 Al CARDIOLOGIA

AFS08 Al DERMATOLOGIA

AFS16 Al LABORATORIO

AFS17 Al MEDICINA DEPORTIVA

AFS18 Al MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA
AFS21 Al MEDICINA GENERAL

AFS23 Al NEUMOLOGIA

AFS29 Al PEDIATRIA

AFS30 Al PSIQUIATRIA

AFS32 Al REHABILITACION

AFS34 Al SALUD PUBLICA

AFS38 Al PREVENCION

AFS39 Al MEDICINA DEL TRABAJO

AFS42 Al FARMACIA

AFS45 Al VETERINARIA

AFS47 Al INSPECTOR FARMACEUTICO

AFS48 Al INSPECTOR MEDICO

AFTO0 Al ESCALA TECNICA SUPERIOR

AFTO1 Al ARQUITECTURA

AFTO02 Al INGENIERIA AGRONOMA

AFTO3 Al INGENIERIA DE CAMINOS,CANALES Y PUERTOS
AFTO4 Al INGENIERIA DE MINAS

AFTO5 Al INGENIERIA DE MONTES

AFTO06 Al INGENIERIA INDUSTRIAL

AFTO8 Al INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES
AFT09 Al TECNICO AMBIENTAL

AFT10 Al INGENIERIA AERONAUTICA

AFX00 Al CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO
AFX01 Al ANALISTA DE SISTEMAS

AFX03 Al ARCHIVO

AFX04 Al ARQUEOLOGIA

AFX05 Al BIBLIOTECONOMIA

AFX06 Al BIOLOGIA

AFX07 Al EDUCACION FISICA

AFX08 Al ESTADISTICA

AFX11 Al GEOGRAFIA

AFX12 Al GEOLOGIA

AFX13 Al HISTORIA DEL ARTE

AFX14 Al INVESTIGACION AGRARIA
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cODIGO

AFX15
AFX16
AFX17
AFX18
AFX19
AFX20
AFX23
AFX25
AGX00
AIAQO
ALX00
BFCO1
BFO00
BFS00
BFSO1
BFS02
BFS03
BFSO5
BFS06
BFTOO
BFTOT
BFTO02
BFTO3
BFT04
BFTO5
BFT06
BFTO7
BFTO8
BFX00
BFXO1
BFX02
BFX03
BFX04
BFX05
BFX06
BFX09
BFX10
BFX11
BFX13
BFX14
BFX16
BFX17
BFX18
BFX19
BGX00
BXA00
BXEOO
BXMOO
CAX00
CFX00

de Murcia

SUBGRUPO
Al
Al
Al
Al
Al
Al
Al
Al
Al
Al
Al
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
A2
C1
Cl

DENOMINACION

PEDAGOGIA

PERIODISMO

PSICOLOGIA

QUIMICA

RESTAURACION

SOCIOLOGIA

CONSERVADOR DE MUSEOS
PALEONTOLOGIA

CUERPO SUPERIOR ADMINISTRADORES
INTERVENTORES Y AUTORES
LETRADOS DE LA REGION DE MURCIA
INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA
CUERPO TECNICO

ESCALA DE DIPLOMADOS DE SALUD PUBLICA
INSPECCION DE CONSUMO

ENFERMERIA

FISIOTERAPIA

PREVENCION
SUBINSPECTOR DE ENFERMERIA

ESCALA ARQUITEC.TEC. E INGEN. TECNICOS
ARQUITECTURA TECNICA

INGENIERIA TECNICA AGRICOLA
INGENIERIA TECNICA DE MINAS
INGENIERIA TECNICA OBRAS PUBLICAS
INGENIERIA TECNICA FORESTAL
INGENIERIA TECNICA INDUSTRIAL
INGENIERIA TECNICA DE TOPOGRAFIA
INGENIERIA TECNICA DE TELECOMUNICACIONES
CUERPO TECNICO

ARCHIVOS Y BIBLIOTECAS

TRABAJO SOCIAL

DOCUMENTACION

EDUCACION INTERVENCION SOCIAL
ESTADISTICA

ANALISTA DE APLICACIONES

TURISMO

TECNICO/A CULTURAL

RECAUDACION

LOGOPEDIA

PSICOMOTRICIDAD

EDUCACION INFANTIL

AYUDANTE DE MUSEOS

ORIENTADOR/A LABORAL
TECNICO VALORADOR EN DEPENDENCIA
CUERPO GESTION

ESCALA EXT.AGENTES ECONOM.DOMESTICA
ESCALA A EXTINGUIR DEL GRUPO B
ESCALA A EXTINGUIR DE MONITORES
AGENTES MEDIOAMBIENTALES

CUERPO TECNICOS ESPECIALISTAS
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cODIGO

CFXO0T1

CFX06
CFX07
CFX08
CFX09
CFX11

CFX12
CFX13
CFX16
CFX17
CFX18
CFX19
CFX21

CFX22
CFX23
CFX24
CFX25
CFX27
CFX28
CFX30
CFX31

CFX33
CFX35
CFX36
CFX37
CGX00
DAX00
DFX00
DFXO01

DFX02
DFX04
DFX05
DFX09
DFX10
DFX11

DFX12
DFX14
DFX15
DFX16
DFX18
DFX20
DFX21

DFX22
DFX23
DFX25
DFX29
DFX30
DFX31

DFX35
DFX36

de Murcia

SUBGRUPO
Cl
Cl
Cl
Cl
Cl
Cl
Cl
C1
Cl
Cl
Cl
Cl
C1
Cl
Cl
Cl
C1
C1
C1
Cl
Cl
Cl
C1
Cl
Cl
Cl
Cc2
Cc2
Cc2
Cc2
c2
c2
Cc2
Cc2
c2
c2
c2
Cc2
c2
c2
Cc2
Cc2
Cc2
c2
c2
c2
Cc2
Cc2
c2
Cc2

DENOMINACION
ANALISTA DE LABORATORIO
RESTAURACION
AYUDANTE TECNICO
AGRARIA
LABORATORIO
DELINEACION
EDUCACION INTERVENCION SOCIAL
GEMOLOGIA
INFORMATICA
TERAPEUTA
VERIFICACION TECNICA
ELECTRONICA
INFORMACION
BIBLIOTECA
OBRAS PUBLICAS
SANIDAD AMBIENTAL
RECAUDACION
ARTES GRAFICAS
EDUCACION INFANTIL
AUTOMOCION
ANIMACION SOCIAL Y CULTURAL
IMAGEN Y SONIDO
EDUCACION FISICA Y DEPORTE
PREVENCION
INVESTIGACION AGRARIA Y ALIMENTARIA
CUERPO ADMINISTRATIVO
AGENTES FORESTALES A EXTINGUIR
CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES
ARTES GRAFICAS
LABORATORIO
SANITARIA
AUXILIAR EDUCATIVO
ALBANILERIA
ALMACEN
AGRARIA
PESCA Y ACUICULTURA
CARPINTERO
COCINA
CONDUCCION
GUARDAMUELLES
MANTENIMIENTO
MAQUINISTA
MAQUINISTA OBRAS PUBLICAS
MOTOSERRISTA
TRANSMISIONES
VIGILANCIA DE OBRAS
VIGILANCIA SEGURIDAD Y CONTROL ACCESOS
RECAUDACION
SERVICIOS
AUTOMOCION
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Region

cODIGO
DFX37
DGX00
ASPOO

de Murcia

SUBGRUPO
Cc2
Cc2
AP

DENOMINACION
CELADOR DE CAZA Y PESCA FLUVIAL
CUERPO AUXILIAR ADMINISTRATIVO
AGRUPACION PROFESIONAL SERVICIOS PUBLICOS

TITULACIONES ACADEMICAS

cODIGO DENOMINACION

01103
01106
01118
01210
01372
02103
02205
02305
02501
02505

LDO. CIENCIAS ECONOMICAS Y EMPRESARIALES

LDO. DERECHO

LDO. MEDICINA Y CIRUGIA

INGENIERO DE TELECOMUNICACIONES

LDO. PSICOLOGIA CLINICA

TRES CURSOS DE CIENCIAS, ECONOMICAS Y EMPRESARIALES
DIP. EN CIENCIAS EMPRESARIALES

INGENIERO TECNICO INDUSTRIAL

DIP. NUTRICION HUMANA Y DIETETICA

DIP. EN RELACIONES LABORALES

OBSERVACIONES

CLAVE  DESCRIPCION

Puestos de trabajo que obligatoriamente se amortizaran al quedar vacantes.

Puestos a adaptar en sus requisitos de desempeno al quedar vacantes.

Conduccién de Vehiculos.

Horario Especial.

Jornada Especial.

Jornada de Noche.

Jornada Reducida (en % ).

Jornada de Tarde.

Pernoctar en el centro de trabajo.

Puestos de trabajo que pueden ser desempefados por personal funcionario de

AA.
A.D.
C.v.
H.E.

J.E.

J.N.

J.R.
J.T.

P.C.
P.D.

P.H.

P.I.

P.R.
R.O.

Cuerpos Docentes.

Pendiente de homologacién retributiva definitiva con el Servicio Murciano de Salud.
Puestos de trabajo con clasificaciéon funcionarial que puedan ser desempefiados por
personal laboral.

Puestos en redistribucion pendientes de su definitiva adscripcion

Residencia Vivienda Oficial.
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